
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2012 - PR

86/2012

86/2012

07/03/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

49/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 86/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de óleos e outros destinados aos veículos, caminhões e máquinas utilizados nas diversas 
secretarias.

d )  Data Homologação: 26/03/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

COMERCIAL INCERTI LTDA.     (10057)

8 Óleo transmissão SAE 50 7X7858, balde 20 litros. 5,00  670,00134,00    0,0000
9 Óleo transmissão SAE 30 7X7858, balde 20 litros. 2,00  238,00119,00    0,0000

15 Óleo lubrificante SAE 85w140, API GL 5EP, para eixo da tração,
em balde de 20 litros.

1,00  135,00135,00    0,0000

1.043,00Total do Fornecedor:

ELISEIA MARINES NEIS     (8614)

4 Óleo hidráulico SAE 10W 7X-7861, balde de 20 litros. 20,00  3.122,00156,10    0,0000
3.122,00Total do Fornecedor:

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

2 Líquido de freio DOT04, embalagem de 500ml. 24,00  141,365,89    0,0000
3 Óleo hidráulico SAE 68 API, em balde de 20 litros. 10,00  921,6092,16    0,0000
5 Óleo dois tempos, embalagem de 01 litro. 24,00  169,687,07    0,0000
6 Óleo lubrificante SAE 15W40, API CH-4/CI-4, p/ motor a diesel,

em balde de 20 litros.
26,00  3.580,20137,70    0,0000

11 Graxa à base de lítio API NL GI-2 EP (Extrema Pressão),
especial para rolamentos, em balde de 20Kg.

39,00  6.893,25176,75    0,0000

Santo Augusto,   26   de  Março   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2012 - PR

86/2012

86/2012

07/03/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

12 Óleo lubrificante 15W40, API SL/CF, semi-sintético, para
motores flex 1.3

8,00  87,6010,95    0,0000

14 Óleo lubrificante, SAE 80w90, API GL 3 ou 4, para caixa de
câmbio, em balde de 20 litros.

1,00  217,85217,85    0,0000

17 Óleo lubrificante SAE 15W40, API SG-4, para motor diesel, em
balde de 20 litros.

9,00  1.160,10128,90    0,0000

18 Óleo lubrificante 5W30 sintético, para utilização no veículo Ford
Courier L, 1.6, flex, ano 2011.

15,00  295,2019,68    0,0000

13.466,84Total do Fornecedor:

RENATA DEPIERI SPEROTTO & CIA LTDA     (9730)

1 Fluído especial para uso em sistemas de freio a disco, a tambor
ou ABS de veículos automotivos de passeio, utilitários, ônibus e
caminhões, atendendo as normas SAE J1703, FMVSS-116
DOT4, ABNT NBR 9292, tipo 4 e DBL 7760.30, embalagem de
500ml, com validade mínima de 3 anos.

34,00  333,209,80    0,0000

7 Óleo motor SAE 15W403E9848, balde de 20 litros. 20,00  2.750,00137,50    0,0000
13 Óleo lubrificante SAE 10W40, API SL, ACEA A3, para motores

flex 1.6
8,00  119,2014,90    0,0000

16 Óleo motor ELF TX 10W40. 8,00  130,4016,30    0,0000
3.332,80Total do Fornecedor:

20.964,64Total Geral:

Santo Augusto,   26   de  Março   de   2012.


